

Łódź, dnia 10.11.2020 r.

FZ-2380/45/20/SS

**WYKONAWCY,
KTÓRZY POBRALI SIWZ**

DOTYCZY: postępowania o udzielenie zamówienia – usługi społeczne – świadczenie usług w zakresie żywienia

Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi, działając na podstawie zapisów pkt 17.1 ppkt. 2 i 3 SIWZ-załącznik nr 1 do ogłoszenia udziela odpowiedzi na pytania:

Pytanie 1.

Przy użyciu jakich opakowań mają być wydawane posiłki?

Odpowiedź

Zgodnie z treścią SIWZ w ramach przedmiotu umowy Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania posiłków w pojemnikach/opakowaniach spełniających wymagania zawarte w ustawie o bezpieczeństwie żywności i żywienia – Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 06.06.2019 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia poz. 1252, Rozporządzeniu (WE) Nr 852/2004 z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie higieny środków spożywczych (z późn. zm.). Opakowania te muszą zapewniać właściwą ochronę przed utratą ciepła.

Pytanie 2.

Czy opakowania, w których mają być serwowane posiłki muszą być wykonane z materiałów biodegradowalnych? Jeżeli nie, czy obowiązek ten będzie występował z dniem wprowadzeniem nowej ustawy wprowadzającej obowiązek stosowania naczyń alternatywnych do plastikowych?

Odpowiedź

Zamawiający na chwilę obecną nie wymaga, aby opakowania w których mają być serwowane posiłki były wykonane z materiałów biodegradowalnych. Jeżeli taki obowiązek zostanie wprowadzony przepisami prawa, wówczas będzie on wymagalny od wykonawcy.

Zgodnie z treścią par. 15 ust. 4 projektów umów stanowiących załącznik do SIWZ, Strony dopuszczają zmiany w treści umowy polegające na dostosowaniu jej postanowień do zmienionych regulacji prawnych, w przypadku zmiany/wprowadzenia przepisów w zakresie dotyczącym przedmiotu umowy.

Pytanie 3.

Czy posiłki mają być dostarczane w naczyniach zbiorczych, a następnie porcjowane na miejscu, czy też dostarczane w formie gotowego zestawu obiadowego?

Odpowiedź

Posiłki muszą być dostarczane w formie gotowych zestawów obiadowych.

Pytanie 4.

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. kwarantanna, zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).

Uzasadnienie: Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na kwarantannie czy zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź

Na podstawie art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca/ podwykonawca zobowiązuje się, iż w okresie realizacji umowy będzie zatrudniał na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26.06.1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2018 r., poz. 917 z późn. zm.) minimum 1 osobę przygotowującą posiłki w trakcie realizacji zamówienia.

W celu weryfikacji realizacji zatrudnienia Wykonawca/podwykonawca będzie zobowiązany na każdorazowe żądanie Zamawiającego, w terminie wskazanym przez Zamawiającego nie dłuższym niż 5 dni roboczych, do przedłożenia Wykazu zatrudnionych osób. Wraz z wykazem należy złożyć

oświadczenie potwierdzające fakt zatrudnienia wykazanych osób na podstawie umowy o pracę. Oświadczenie w formie pisemnej powinno zawierać w szczególności: dane podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia, wskazanie liczby osób zatrudnionych, rodzaj umowy o pracę oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy/podwykonawcy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość żądania potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę/podwykonawcę zanonimizowanych umów o pracę i dokumentów potwierdzających odprowadzanie składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne pracowników realizujących zamówienie.

Pytanie 5.

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmniejszenia ilości żywionych w wyniku sytuacji nadzwyczajnej, np. pandemii? Jeżeli tak, czy przewiduje możliwość przeprowadzenia negocjacji cenowych?

Odpowiedź

Zgodnie z treścią Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 3 do SIWZ, przedstawione w formularzu asortymentowo-cenowym **ilości osób są ilościami prognozowanymi**, służącymi do skalkulowania ceny oferty, mogą one ulec zmianie w trakcie realizacji zamówienia, ale ogólna wartość przedmiotu zamówienia nie przekroczy kwoty zapisanej w umowie.

Zapisy SIWZ i załączników pozostają bez zmian.

Zastępca
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi

/-/ insp. Dariusz Matusiak

Sporządzono 1 egz.:

Zamieszczono na stronie internetowej https://platformazakupowa.pl/pn/kwp_lodz